

Protokół Nr 5/18
z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów
Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej
z dnia 18.09.2018 r.

Obecni radni na posiedzeniu komisji:

Przewodniczący Komisji: Ireneusz Besser.

Członkowie: Jan Dochniak, Adriana Kotów-Jędras, Wiesław Dybeł, Ryszard Podgórski.

Radna Adriana Kotów-Jędras oraz radny Wiesław Dybeł, spóźnili się na posiedzenie Komisji.

W posiedzeniu uczestniczył ponadto:

Marek Zawisza – Zastępca Burmistrza Jaworzyny Śląskiej

Porządek obrad:

1. Informacja o pozyskanych i wykorzystanych przez gminę oraz jej jednostki organizacyjne środkach zewnętrznych w roku 2017.
2. Zapoznanie się z informacją o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 r.
3. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.
4. Opiniowanie projektów uchwał.

Komisja rozpoczęła posiedzenie w 3-osobowym składzie.

Rozpoczynając posiedzenie Przewodniczący Komisji przedstawił powody zmiany terminu posiedzenia, dziękując jednocześnie członkom Komisji za zrozumienie.

Ad. 1. Informacja o pozyskanych i wykorzystanych przez gminę oraz jej jednostki organizacyjne środkach zewnętrznych w roku 2017.

Członkowie Komisji otrzymali wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu wykaz projektów, na które gmina oraz jej jednostki organizacyjne, w 2017 r. złożyły wnioski o dofinansowanie lub otrzymały dofinansowanie ze środków zewnętrznych (w tym funduszy unijnych). Natomiast na posiedzeniu otrzymali informację nt. stanu zaawansowania i realizacji inwestycji gminnych (dane na dzień 14.09.2018 r.).

Analizując otrzymany wykaz projektów, Przewodniczący Komisji stwierdził m.in., że uwzględniono w nim tylko duże zadania, natomiast brakuje małych zadań. Dodał w tym momencie, że w obecnej dyspozycji finansów unijnych nie za bardzo były środki na mniejsze zadania.

Na posiedzenie przybyli radna Adriana Kotów-Jędras oraz radny Wiesław Dybeł. Od tego momentu Komisja pracowała w pełnym 5-osobowym składzie.

Kolejno Przewodniczący Komisji zapoznał członków Komisji z odpowiedzią Zakładu Usług Komunalnych w Jaworzynie Śl. na pismo Komisji będące konsekwencją dyskusji na posiedzeniu w dniu 21 czerwca br. dot. działalności ZUK w Jaworzynie Śl. Zapytanie dot. propozycji Spółki odnośnie uniknięcia strat w roku 2018 i przyszłości.

Pismo ZUK/DG/722/2018 z dnia 14.09.2018 r. załączono do protokołu nr 3/18 z dnia 21.06.2018 r.



Ad. 2. Zapoznanie się z informacją o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 r.

Zarządzenie nr 129/B/18 Burmistrza Jaworzyny Śląskiej z dnia 23 sierpnia 2018 r. w sprawie przedłożenia informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku oraz kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej, radni otrzymali w terminie ustawowym.

Na posiedzenie przybył Z-ca Burmistrza, który przekazał członkom Komisji pisemną informację nt. stanu zaawansowania i realizacji inwestycji gminnych – dane na dzień 14.09.2018 r. Poinformował m.in., że jeśli chodzi o podatki to sytuacja jest podobna, jak w zeszłym roku. Generalnie od 2-3 lat sytuacja jest dobra, gdyż największy pracodawca w gminie reguluje swoje należności. Ponadto na bieżąco są podejmowane różnorodne działania w celu ściągnięcia niezapłaconych podatków, czy innych należności, jak m.in. opłat za czynsz, odpady itd. Działania te przynoszą efekty, choć nie do końca takie, jak się oczekuje. Wpływy z podatków powinny być zrealizowane na zaplanowanym poziomie i jest to kilka procent więcej niż w zeszłym roku. Natomiast problem jest ze sprzedażą majątku. Wyjaśnił, że w tym roku zaplanowano sprzedaż terenów inwestycyjnych, ale nie ma jeszcze ostatecznej decyzji, czy jesteśmy w strefie, czy nie. Stad teoretycznie będzie brakować w budżecie sporej kwoty. Teoretycznie, gdyż część tej kwoty została przesunięta na przyszły rok, jak również część przychodów z dofinansowania. Jeśli chodzi o sprzedaż gruntów, to powinno to być zrealizowane na poziomie ponad 60 %, poza dużymi gruntami, których sprzedaż została przesunięta na przyszły rok.

Podjęto dyskusję odnośnie działań podejmowanych przez Urząd w celu ściągania należności. Z-ca Burmistrza przedstawił procedury, postępowanie, jakie jest przeprowadzane w tym zakresie z udziałem sądu, komornika, czy poprzez e-pozew itp.

Ad. 3. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Ten temat został poruszony przy okazji opiniowania projektu uchwały w tym zakresie.

Ad. 4. Opiniowanie projektów uchwał:

- w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Jaworzyna Śląska

Projekt uchwały omówił Z-ca Burmistrza. Poinformował, że powstało nowe targowisko i jest ono już czynne. Na realizację tego zadania gmina otrzymała dofinansowanie. Warunkami otrzymania wyższego dofinansowania było m.in. przeznaczenie części stanowisk na targowisku (min. 30 % miejsc) pod artykuły wyłącznie rolno-spożywcze oraz ustalenie opłaty za te stanowiska o 25 % taniej, niż za pozostałe stanowiska. Przedstawił następnie stawki zaproponowane w § 1 ust. 1 i 2 projektu uchwały. Stwierdził, że jest minimalnie drożej niż było (dochodzą dodatkowo koszty utrzymania targowiska związane m.in. ze sprzątnięciem, czy wywozem odpadów), ale nie jest to duża różnica, za to komfort jest nieporównywalny. Przedstawił dla porównania stawki obowiązujące w Żarowie, które są o ok. 20 % wyższe. Dodał na zakończenie, że targowisko będzie otwierane i zamykane przez pracownika ZUK. Na pytanie odnośnie oficjalnego otwarcia stwierdził, że nie było oficjalnego otwarcia – decyzja Burmistrza.

Radny Dochniak zwrócił uwagę Z-cy Burmistrza, że radnych, którzy mają udział w realizowanych inwestycjach, należy powiadamiać o otwarciach obiektów itp.

- w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 r.

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił Z-ca Burmistrza, omawiając kolejno poszczególne zmiany wprowadzane do budżetu gminy.

- w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Jaworzyna Śląska

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił Z-ca Burmistrza, omawiając kolejno poszczególne zmiany wprowadzane w wieloletniej prognozie finansowej gminy. Zwrócił uwagę na zabezpieczenie środków w wys. 50 000 zł na dotacje dla mieszkańców wymieniających stare nieekologiczne źródła ciepła (piece) na nowe ekologiczne. Jest przygotowany na sesję projekt uchwały w tej sprawie.

Podjęto dyskusję na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Jaworzyna Śląska w ramach programu priorytetowego pn.: „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego”. Z-ca Burmistrza przedstawił informację odnośnie rządowego programu pn. „Czyste powietrze”, w ramach którego można również uzyskać na ten cel dofinansowanie w wys. do 30 % inwestycji.

GŁOSOWANIE NAD PROJEKTAMI UCHWAŁ:

- w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Jaworzyna Śląska – Komisja jednogłośnie (5 „za”) **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały;
- w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 r. – Komisja jednogłośnie (5 „za”) **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały;
- w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Jaworzyna Śląska – Komisja jednogłośnie (5 „za”) **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Edyta Borowska

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji

Ireneusz Besser

Ireneusz Besser

[Signature]